
Vážení spoluobčané, 
přestože od podzimních voleb uplynul už nějaký čas, využívám této příležitosti k poděkování za důvěru, 
kterou jste dali nejen mě, ale i dalším členům obecního zastupitelstva. Věřím, že i když máme menší počet 
členů ZO, práce pro obec se bude dařit k vaší i naší spokojenosti. A to nejlepší pro obec je pro mě  a pro celé 
zastupitelstvo prioritou. Máme za sebou téměř tři měsíce  nového roku, jaro se kvapem blíží a s ním spoje-
né nejen radosti, ale i práce. A to je příležitost k bilancování toho, co jsem avizoval před rokem.

veřeJné OSvětlení
je investice vyvolaná v souvislosti se stavbou 
ČEZu.  Jsem rád, že mohu napsat, že v části obce 
Věrovany už nové veřejné osvětlení funguje. Při 
stavbě docházelo k menším úpravám oproti projek-
tové dokumentaci, a to umístění sloupů před rodin-
nými domky na základě žádostí majitelů.  I když 
jsem se snažil vašim požadavkům vyhovět, rozmís-
tění lamp má danou vzdálenost a ta musí být dodr-
žena, vždy jsme ale našli společné řešení. 
V části obce jsou už  také odstraněny staré sloupy a 
„nástřešáky“ s el. vedením.  Tím ale došlo ke zru-
šení rozhlasu, a to v části obce Věrovany. To je dů-
vodem toho, že v současné době neprovádíme hlá-
šení místním rozhlasem.
Jakmile bude hotové veřejné osvětlení v celé obci, 
resp. až budou postaveny všechny sloupy veřejné-
ho osvětlení, kde mají být umístěny hlásiče, může-
me dokončit výstavbu bezdrátového rozhlasu a hlá-
šení opět obnovíme. Nový rozhlas by měl splňo-
vat všechny parametry moderního systému, včet-
ně napojení na krizové situace. Proto na tento pro-
jekt byla získána dotace v rámci protipovodňových 
opatření. 
Do té doby, ale můžete využívat služeb InfoKaná-
lu – informace formou sms zpráv anebo rychlých 
e-mailových zpráv. K odběru těchto zpráv je nutná 
jejich registrace přes webové rozhraní nebo osob-
ně na obecním úřadě, a informace budete dostávat 
i bez hlášení místním rozhlasem.Vás to nic nestojí, 
pouze přihlášení.
Do zavedené služby SMS InfoKanálu máme při-
hlášených pouze 147 občanů. To je jen malá část 
z populace obce, kterým důležité zprávy zasílá-

me na mobil. Proto tímto apeluji na ty, kteří ješ-
tě SMS zprávy nemají přihlášené, aby tak učinili. 
Tímto způsobem můžeme zasílat informace kdyko-
liv, nejsme odkázání na místní rozhlas, fungování 
elektřiny, pouze na funkční datové připojení.  Ne-
chtěl bych nic přivolávat, ale v případě rychlé po-
třeby zaslání důležité zprávy je to ten nejlepší mož-
ný způsob informování občanů. 

bezpečnOSt chODců v Obci 
chtěli bychom navázat na projekty a investice spo-
jené se zvětšením bezpečnosti chodců a získat dal-
ší dotace, tak jak se to podařilo při realizaci akce“ 
Chodník ke stodolám – Věrovany“ vedoucí od au-
tobusové zastávky ve Věrovanech „na vrchu“ ke 
stodolám, který v této části obce chyběl. Máme v 
plánu další drobné úpravy chodníků a zpevněných 
ploch, tak jako např. byly provedeny před prodej-
nou COOP ve Věrovanech, rozšíření parkoviště 
před budovou OÚ a MŠ i v dalších místech naší 
obce. Moderní doba s sebou nese extrémní nárůst 
počtu osobních automobilů, takže se budeme snažit 
vytvořit nějaké úpravy parkovacích ploch, ale tak-
též budeme vyžadovat dodržování způsobu parko-
vání od vás spoluobčanů a řidičů. To, že potřebuje-
me více aut neznamená, že budeme parkovat všude, 
kde se nám zlíbí a poničíme všechno zelené a ob-
skládáme okolí svých domů automobily, bez ohle-
du na to, jestli pak bezpečně projedou a projdou 
všichni ostatní. Vůbec už pak nemluvím o tom, jak 
přes vyjeté koleje na zelených veřejných plochách 
máme sekat trávu nebo v zimním období kolem 
překážejících aut provádět zimní údržbu. 
Další opravy a rekonstrukce chodníků budou po-
kračovat po dokončení stavby ČEZu a taktéž bude 



Obec Věrovany

věnována pozornost nové výsadbě zeleně a úpra-
vám stávajících zelených ploch v obci.
V souvislosti se záměrem budování lávky přes 
Mlýnský náhon došlo k projektu nové cyklostez-
ky kolem ČOV po tovačovský rybník. Bohužel, tak 
jak byl prvotní záměr, tak zatím dotační titul ne-
podporuje řešení přechodu mostu přes Mlýnský ná-
hon, kde jsme počítali s tím, že součástí cyklostez-
ky bude i lávka pro pěší. Cyklostezka je ve fázi pro-
jektování. Po její realizaci bychom dosáhli dalšího 
úseku pro relaxaci, kde by byla kromě jízdy cyklis-
tů i možnost jízdy na kolečkových bruslích a chůze 
v klidném prostředí.
Lávku musíme prostě zkusit postavit jiným způso-
bem. Řešení, kdyby se rozšířila římsa stávajícího 
silničního mostu při jeho rekonstrukci máme sice 
rozjednané, ale toto je běh na dlouhou trať.

Oprava hřbitOvní kaple
byla dokončena včetně neprojektované vnitřní vý-
malby. Byla vysázená nová zeleň za kaplí, provede-
ná oprava části břidlicového chodníku. Další chod-
ník a oprava stávajícího dláždění hřbitova je v plánu 
na tento rok, současně dojde k rozšíření hrobových 
míst, protože kapacita našeho hřbitova  je v tomto 
bohužel téměř naplněna.
Co se týká zeleně a její údržby na hřbitově, budeme 
se jí průběžně zabývat. 

DOkOnčení kanalizace
je velkým projektem, kterým se zastupitelstvo zabý-
valo. Byl vybrán způsob provedení kanalizace gra-
vitační, včetně přeložek vodovodu. Stavba bude ná-
ročná, protože se jedná o dokončení kanalizace na 
stavebně a technicky složitých místech naší obce. 
V současné době je stavba ve fázi projektování, ná-
sledně výběru dodavatele stavebních prací a vyříze-
ní a získání dotace. Po dokončení projektu se bude 
moci každá nemovitost v obci připojit na kanalizač-
ní systém a nebude třeba vyvážet jímky.
Po této stavbě budou taktéž moci býti upravovány 
povrchy místních komunikací. Jejich opravám se 
budeme věnovat, a to i v jiných lokalitách, kterých 
se stavba kanalizace nedotkne.

vODa
v lednu jsme obdrželi rozhodnutí o přidělení dota-
ce na úpravnu vody ve výši 6.330 mil. Kč. Letos by 
mělo tedy dojít k realizaci stavby a napojení nové 
studny do stávajícího zdroje vody ve vodárně v Ne-

nakonicích. Tím dojde ke zředění dusičnanů a zvý-
ší se také kapacita vodovodu. Zvýšení kapacity spo-
lečného vodovodu naší obci pomůže, bude možno 
realizovat stavby s novým územním plánem a na-
pojit je na veřejný vodovod. 
V souvislosti s vodou, teď už ne pitnou, se u nás 
bude realizovat projekt Revitalizace – Malý Důl. 
Jedná se o projekt, který obec plánovala už v 90. le-
tech.  Jde o obnovení starého slepého ramene řeky 
Moravy, v Nenakonicích u železného mostu. Pro-
jekt podléhá vodoprávnímu řízení - investor Blat-
nické louky s.r.o., dle schválené uzavřené smlou-
vy o pachtu, předá dokončené úpravy naší obci do 
správy v roce 2026.
Územní plán, resp. to co není naší snahou, ale musí-
me to respektovat…
Ministerstvo životního prostředí zahájilo řízení ve 
věci chráněného ložiskového území pro ložisko 
křemenné suroviny na katastru Věrovan a Citova. K 
jednání, na které jsme společně se zástupci okolních 
obcí byli pozváni, jsme zaslali písemné stanovisko. 
Navrhované podmínky ochrany výhradního ložis-
ka jsou obecné – vyplývající z ustanovení §15 - 19 
horního zákona. Zvláštní podmínky ochrany ložis-
ka se nepožadují.
Stanovení, ani změna CHLÚ samo o sobě nezaklá-
dá žádné právnické nebo fyzické osobě oprávnění 
zahájit nebo rozvíjet hornickou činnost (těžbu štěr-
kopísků) bez dalších rozhodnutí vydaných podle 
horního zákona a předpisů souvisejících a bez pro-
jednání povolení těchto činností s orgány a organi-
zacemi, jimž přísluší ochrana jiných, podle zvlášt-
ních předpisů chráněných, obecných zájmů.

závěrem 
Protože budou pokračovat práce ČEZu na pokládce 
el. vedení do země, budeme muset projevit trpěli-
vost a jistou míru tolerance v souvislosti s nepohod-
lím, spojeným s výkopy kolem rodinných domků. 
Ale dívejme se na život optimisticky, čas přináší i 
mnoho dobrého a pěkného i ve společenském ži-
votě. Od hasičského plesu, karnevalu pro děti, přes 
různé akce pro děti i dospělé (kácení máje, pivní 

Rozpočet obce pro rok 2019 – zkráceně
Příjmy celkem Kč 26 549 815,-
Zapojení zůstatku
z min. let do používání

Kč 24 464 995,-

Splátky úvěru – financování Kč  -3 364 800,-
Výdaje celkem Kč-47 650 009,-

 



Obec Věrovany

slavnosti), sportovní turnaje, rybářské závody, stře-
leckou soutěž, dětský den, operetní představení v 
kulturním domě, až po krásné věrovanské hody… 
za to patří velký dík všem organizátorům.  
Na úplný závěr přeji všem hodně zdraví a celý rok 
aby byl klidným a nadějným pro vás i život v naší 
obci. Mějte se co možná nejlépe.

Miroslav Kubíček, starosta

StatiStika ObYvatel 
K 1. 1. 2018 měla obec Věrovany celkem 1393 tr-
vale přihlášených občanů, v průběhu roku se naro-
dilo  16 dětí. V roce 2018 zemřelo 18 našich spolu-
občanů. Z  obce se odhlásilo 31 obyvatel, a naopak 
36 se k trvalému pobytu přihlásilo. 
K 31. 21. 2018 měla naše obec celkem 1396 oby-
vatel.      

míStní pOplatkY a OStatní 
platbY v rOce 2019
I pro letošní rok se jedná o stejnou výši poplatků, kte-
rá je neměnná již několik let. Protože se ceny za odpa-
dy a stočné vypočítavají z minulého uzavřeného ob-
dobí, je nám už v současnosti známo, že náklady pře-
vyšují  příjmy a proto lze pro příští roky očekávat je-
jich navýšení.

Výše pro rok 2019 viz. tabulka: 
TKO – popelnice Kč 490,- na osobu a rok splatné do 30.6.2019
Pes Kč 100,- roční poplatek splatné do 30.6.2019
Druhý a další pes Kč 150,- roční poplatek splatné do 30.6.2019
Pes (důchodce) Kč 50,- roční poplatek splatné do 30.6.2019
Druhý a další pes D Kč 75,- roční poplatek splatné do 30.6.2019
Stočné Kč 710,- na osobu a rok splatné do 30.6.2019
Nájem ob.pozemků Kč 0,38/1m2 ročně dle smlouvy splatné do 30.6.2019
Rybářský lístek na Boňuchy pro dospělého 500,-Kč, děti do 18 let 200,-Kč, děti s odpracovanou brigá-
dou RL zdarma.

Úřední hodiny:
Pondělí 8,00 – 12,00 hodin 13,00 – 16,00 hodin 
Středa 8,00 – 12,00 hodin 13,00 – 17,00 hodin
Upozorňujeme všechny občany, že pokud poplatky 
neuhradí do 30. června 2019, budou tyto poplatky 
zvýšeny o 100%. Toto platí i v případě, kdy úhradu 
provedete po splatnosti bezhotovostně. Bude vám 
vydán zvýšený platební výměr a bude se vymáhat 
navýšený poplatek.
Pokud platíte bezhotovostně  a částka není za všech-
ny hlášené osoby v nemovitosti, uveďte do zprávy pro 
příjemce konkrétní jména, za koho jsou tyto platby 
provedené. Jinak mám možnost, jako správce poplat-
ků, vybrat poplatníky sama a  ostatní nedoplatky vy-
máhat.
(Příklad: domácnost se 6 členy  bude posílat platby 
postupně, nejprve v jednom měsíci  za 2 členy domác-
nosti, a tak dále – v tomto případě potřebuji vědět, za 
které  osoby je platba  prováděna).
Ve výjimečných případech  lze v termínu do 30. 6. po-
žádat o posečkání se splácením místních poplatků a 
smluvních plateb, pokud se dostavíte osobně na náš 
úřad a dohodnete si splátkový kalendář. U místního 
poplatku se žádost o posečkání splatnosti  zpoplatňuje 
správním poplatkem ve výši 400,- Kč.
Své dotazy na výši platby a variabilní symboly směruj-
te na tel. 585964260 nebo e-mail obec@verovany.cz . 

Platbu poplatků můžete provést bezhotovostně, 
správně vypočítanou částku zašlete na účet číslo 180 
105 0379/0800  a uveďte variabilní symbol pro iden-
tifikaci plátce, který  se skládá z čísla 1340 + roku, za 
který se platí + čísla popisného domu plátce:
Příklad:    variabilní symbol 134019279
Znamená platbu místních poplatků 1340 + rok 19 + 
vaše číslo popisné. 
Do zprávy pro příjemce uveďte jména, za koho po-
platky posíláte.
Bezhotovostní výběr poplatků upřednostňujeme.
Poplatky se vybírají také v hotovosti na OÚ Věrova-
ny v úředních hodinách od 1. 3. 2019 do 30. 6. 2019.

kOreSpOnDence na OÚ
Změnou trvalého pobytu na adresu úřadu nedochází k 
zániku povinnosti jak poplatkové, tak ani k povinnosti 
přebírat poštu a nést za ni plnou zodpovědnost. Jedná 
se často nejen o exekuční úřad, ale i ČSSZ, zdravotní 
pojišťovny, telefonní společnosti, ale i reklamy a růz-
né nabídky. Na OÚ přebíráme pouze avíza pro dopo-
ručené dopisy, doporučenou korespondenci nepřebí-
ráme.  Obyčejná psaní nám pošta vhazuje automatic-
ky do obecní schránky. Je to vaše pošta a vaše osob-
ní zodpovědnost. Sami si prosím poštu hlídejte, pří-
padně si zařiďte doručovací adresu v místě, kde sku-



Obec Věrovany

tečně žijete. Změnu na doručovací adresu vám vyří-
dí pošta a OÚ.

Ivana Musilová
ODpaDY
Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu, vy-
řazeného elektro a pneu v termínech 23. března a 28. 
září (viz obecní kalendář) se bude konat v areálu so-
kolské zahrady nebo ve sběrném dvoře vedle kultur-
ního domu – místo bude upřesněno před termínem 
svozu. 
Opět budou zpřístupněné kontejnery na zelený odpad 
ve sběrném dvoře vedle kulturního domu a v Nena-
konicích vedle areálu HSTS. Termín zahájení provo-
zu je 30. března. Kontejnery budou k dispozici kaž-
dou sobotu v době od 8 do 12 hodin, a ve středu od 14 
do 18 hodin.
Nově budou přistaveny volně přístupné kontejnery ve 
Věrovanech i Nenakonicích. Kontejnery budou bez 
dozoru. Za správné třídění BIO odpadu a jeho uložení 
budou zodpovědní občané sami. V případě zneužívání 
kontejnerů k uložení jiného odpadu budou tato místa 
zrušena a kontejnery posílí dosavadní obslužná místa. 
V obou sběrných dvorech lze také odevzdat použitý 
jedlý olej v uzavřených PET lahvích nebo lze olej vy-
lít do připraveného barelu. Olej v PET lahvích může-
te také odevzdat do označené popelnice před budovou 
obecního úřadu.

praviDla prO vYDávání 
žlutých pYtlů na plaStO-
vý ODpaD
Žluté pytle jsou určeny na drobný plastový odpad. 
Naplněné pytle jsou vyváženy přímo od domů, pravi-
delně po čtyřech týdnech (viz obecní kalendář). Na-
plněné pytle nejsou určeny pro vhazování do kon-
tejnerů. Umístěte je před dům tak, aby v pátek brzy 
ráno mohly být pytle sváženy. 
Žluté pytle se vydávají proti podpisu na obecním úřa-
dě. Jedna role pytlů je určena na jeden rok do domác-
ností (bytové jednotky). V případě dvougenerač-
ních rodinných domků se počítají 2 rodiny od 6 
osob výše. Například mladá rodina 4 osoby, starší ro-
dina 2 osoby. 
Pro bytové domy se pytle vydávají logicky do každé-
ho bytu.
Pro firmy a OSVČ se pytle nevydávají, jelikož v tom-
to případě se jedná o smluvní vztah uzavřený na od-
voz odpadu. 
V tomto  případě, nebo pro případ vyšší spotřeby pyt-
lů je lze zakoupit na OÚ, cena 4,-Kč za 1 ks, celá role 
100,- Kč.

Pracovníci svozové firmy upozorňují občany, že 
nebudou vyváženy popelnice, které obsahují sta-
vební suť a horký popel. 
Dále připomínají, že vývozy nejsou prováděny v pra-
videlnou hodinu (např. odpoledne), proto je lépe po-
pelnice nachystat k vývozu večer den předem, tj. ve 
čtvrtek. Jinak se může stát, že později přistavené po-
pelnice nebudou vyvezeny.
Velkoobjemový odpad:
výrobky ze dřeva, skla, keramiky, porcelánu, plastů a 
textilu. Patří sem např. starý nábytek, matrace, pneu-
matiky apod.

nebezpečný ODpaD: 
autobaterie, ostatní baterie, zbytky barev a laků, obaly 
od laků a barev, rozpouštědla, zářivky a výbojky, sta-
ré léky, televizory, ledničky, pračky a jiné elektrospo-
třebiče, použité oleje a ropné produkty, textil znečiš-
těný těmito produkty ap.

azbeSt:
Vzhledem k nové legislativě u nebezpečného odpadu 
170605 – Azbest firma, která nakládá s odpady, ne-
může od nikoho převzít tento odpad, se kterým není 
správně manipulováno.
Při likvidaci azbestu musí být tento odpad pouze v po-
řízených vacích (certifikovaných obalech). Bude-li 
odpad rozlámán na menší části, může být odevzdán v 
uzavřeném pevném igelitovém pytli. Pytel nesmí být 
nijak porušen, v opačném případě tento odpad firma 
nemůže naložit na mobilní zařízení.
Mezi velkoobjemový a nebezpečný odpad nepatří sta-
vební suť a jiný materiál z celkové  rekonstrukce RD.

černé SkláDkY
opět se musíme vrátit k tématu černých skládek. Často 
býváme překvapeni, že mimo dlouhodobě žijících spo-
luobčanů i nově přihlášení občané nám ukládají staveb-
ní a jiný odpad na místa v okolí obce. Přestože si naši 
obec vybrali k snad spokojenému životu, je pak s podi-
vem, že své okolí chtějí hyzdit a znečišťovat nejen pro 
sebe, ale i ostatní. 
Všechno už je dostatečně znečištěno, žijme tak, aby-
chom přírodě spíše pomáhali, a tím i sobě. Ovlivněme 
alespoň to, co ještě můžeme a chraňme ty zbytky pří-
rody, které ve svém okolí ještě máme. I když se jedná 
zdánlivě „jen“ o polní cesty, příkopy apod., ani ty ne-
smíme zavážet stavební sutí a jiným odpadem. Všech-
no špatné se nám dříve či později vrátí. 
Naši snahou bude dobře monitorovat takovéto delik-
venty a dovést je k trestní zodpovědnosti i za pomoci 
PČR – zakladatelům takovýchto skládek hrozí pak po-
kuty a jiné postihy v přestupkovém řízení. Řešit se bu-
dou i konkrétní oznámení znečišťování životního pro-
středí.

Vydává Obec Věrovany, počet výtisků 550, zdarma občanům obce. Březen 2019. Tisk Euro.Print Přerov, spol. s r.o.


